DIÁRIO OFICIAL Nº 35.460  145Quarta-feira, 05 DE JULHO DE 2023

Registro de Preços Originário de Pregão Eletrônico nº 008/2023
Objeto: aquisição de Combustíveis, Objetivando atender as demandas da Se-
cretaria de Assistencial Social do Município de Santa Maria do Pará/Pa. Contra-
tante: Fundo Municipal de assistência Social. Contrato nº 20230210. Contra-
tada: Posto Belém-Brasilia Ltda, Inscrita no Cnpj nº Cnpj 10.867.017/0001-
02. Valor: R$ 200.400,00 (duzentos mil, quatrocentos reais). Vigência:
10/05/2023 a 31/12/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa Torna Público o ex-
trato da ata de Registro de Preço 010/2023, Oriunda da Concorrência nº
3.2023-00001, Para Pavimentação em Blokrets de Vias Urbanas e Rurais do
Município de Santa Maria do Pará/Pa. Vencedora: G F Locacoes de Veiculos e
Serviços eireli, Inscrita no Cnpj 18.351.674/0001-04. Valor R$ 2.144.597,89
(dois milhões, cento e quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e sete
reais e oitenta e nove centavos). Vigência: 15/06/2023 a 15/06/2024.
Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal de Santa Maria do Pará.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa Torna Público o
extrato da ata de Registro de Preço 006/2023, Oriunda do Pregão ele-
trônico nº 008.2023, Para aquisição de Combustíveis, Objetivando atender
as demandas da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria
do Pará. Vencedora: Posto Belém Brasilia Ltda Cnpj nº 10.867.017/0001-02.
Valor R$ 9.746.348,40 (nove milhões setecentos e quarenta e seis mil tre-
zentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos). Vigência: 08/05/2023
a 08/05/2024. Alcir Costa da Silva - Prefeito de Santa Maria do Pará.

Protocolo: 958996

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

PREÇOS Nº 9/2023-2702001/SRP -PE-PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas)
do dia 18 (dezoito) de julho de 2023 (dois mil e vinte e três), realizará sessão
pública para PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023-
2702001/SRP -PE-PMSAT, visando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  FOR-
NECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTROPICOS E
HIPERDIA  PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, conforme Termo de Referência, me-
diante especificações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.bllcompras.com.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides Paranhos,
Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás
12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI
Pregoeira

Protocolo: 958998

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023/REPUBLICAÇÃO
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 02004001/23

O Município de São Caetano de Odivelas, através da Prefeitura Municipal,
por intermédio da Pregoeira, torna público que às 09:30h do dia 18/07/2023,
realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo menor preço por item, para a
Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializa-
da no Fornecimento e Aquisição de Materiais e Insumos Utilizados na Apicultu-
ra Para a Agricultura Familiar Que Serão Destinados a suprir as Necessidades
da Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas/Pa, a realizar-se na no
endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Li-
citação obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024, de
20 de setembro de 2019, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interes-
sados no endereço eletrônico: https://saocaetanodeodivelas.pa.gov.br/ e no
departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Floriano Peixoto,
nº 01 - Bairro Centro - CEP: 68.775-000, São Caetano de Odivelas - Pará, no
horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta, Informações: e-mail: cplsa-
ocaetano21@gmail.com. Brenda da Silva Barbosa - Pregoeira.

Protocolo: 959000

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2023
A Prefeitura Municipal de Soure, por meio do Fundo Municipal de Edu-
cação, torna público que se encontra aberto o Credenciamento de Chamada
Pública Para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, Visando atender as necessidades da Alimentação
Escolar dos Alunos Matriculados nas Escolas da Rede Municipal de Ensino,
para o Ano Letivo de 2023 do Município de Soure, conforme LEI Nº 11.947, de
16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e 04/2015, RESO
-LUÇÃO Nº 6 FNDE, DE 8 MAIO DE 2020 E RESOLUÇÃO Nº 21 FNDE, DE 16
DE NOVEMBRO DE 2021.
O Edital e seus anexos estão disponíveis das 08:00 as 13:00, na sala de licita-
ções, situado na Segunda Rua, esquina com a Travessa 14, Edifício da Prefeitura
Municipal de Soure/PA, Bairro: Centro, CEP: 68.870-00, Soure/PA, e no sitio:
https://soure.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br. Os interessados deverão
entregar os envelopes contendo a documentação no endereço acima citado, no
período de 05/07/2023 ao 25/07/2023, no horário das 08:00 as 13:00, contados
a partir da data de publicação do edital onde se dará a abertura dos envelopes
em Sessão Pública no dia 26/07/2023 ás 08:30 horário de Brasília.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa-PREFEITO
Protocolo: 959004

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 4/2023 - SMS

Objeto a Contratação de pessoa jurídica para recarga de cilindro de oxi-
gênio medicinal, destinados à Secretaria Municipal de Saúde de Terra Alta/
PA. Contratada: RV da S Marques LTDA, devidamente inscrita no CNPJ no
06.105.627/0001-93. Valor total: R$ 52.003,40 (cinquenta e dois mil, três re-
ais e quatro centavos). Fundamento: artigo 75, inciso II da Lei no 14.133/2023
e alterações posteriores. Autorização: autoridade superior, com fundamento
no artigo 72, inciso VIII da Lei no 14.133/2023, no dia 03/07/2023.

Arivaldo Vidal Aguiar, Secretário Municipal
TOMADA DE PREÇOS 3/2023-TP-PMTA

A Prefeitura de Terra Alta, torna Público a Tomada de Preços 3/2023-TP
-PMTA, a abertura será às 10:00 horas do dia 19/07/2023.
Cujo objeto: CONSTRUÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA-
COMUNIDADE DO AREAL-TERRA ALTA/PA. Os interessados poderão retirar
o Edital, no email terraaltalicitacao@gmail.com, site TCM-PA e no Portal da
Transparência do Município de segunda a quinta feira das 08:00hs às 12:00hs.
Márcio de Oliveira Lima-Presidente da CPL

Protocolo: 958919

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-044FMS

O Município de Tucumã, através do Fundo Municipal de Saúde, por inter-
médio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação às 09:00
horas do dia 17 de julho de 2023, na modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº
9/2023-044FMS, tipo menor preço por ITEM, cujo eventual e futura aquisição
parcelada de insumos de uso veterinário para atender as demandas da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Tucumã-PA, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públicas, no site www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações Gerais: O edital está disponível na
Rua do Café, S/Nº, Setor Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no
endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Tucumã - PA, 04 de julho de
2023. José Augusto da Silva Fonseca - Pregoeiro.

Protocolo: 959006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-032

Abertura dia 18/07/2023 às 09:00 horas, no portal bnc, tipo menor pre-
ço por item, Objeto registro de preços contratação de empresa para forne-